Fluxo de Caixa de Investimento -3.735.038 

Fluxo de Caixa de Financiamento -129.243 

Necessidade de Capital de Giro 
-2.575.367 

Endividamento 
10.899.511 

Quadro de Pessoal 
30 

No período, o grupo Recuperando apresentou receita líquida de vendas no valor de R$ 818.568 (oitocentos e 

dezoito mil e quinhentos e sessenta e oito reais). O montante foi insuficiente para superar o Break-Even-Point, que 

é o ponto em que as receitas são suficientes para cobrir as despesas, e gerou prejuízo de R$ 1.199.702 (um milhão 

e cento e noventa e nove mil e setecentos e dois reais), equivalente a -146,6% da receita líquida. 

As movimentações nas contas caixa e equivalentes acarretaram na redução do saldo em R$ 2.225.374 (dois 

milhões e duzentos e vinte e cinco mil e trezentos e setenta e quatro reais). As atividades operacionais geraram R$ 

1.638.907 (um milhão e seiscentos e trinta e oito mil e novecentos e sete reais), as atividades de investimentos 

consumiram R$ 3.735.038 (três milhões e setecentos e trinta e cinco mil e trinta e oito reais) e as atividades de 

financiamentos consumiram R$ 129.243 (cento e vinte e nove mil e duzentos e quarenta e três reais). 

No final do período, a NCG era negativa em R$ 2.575.367 (dois milhões e quinhentos e setenta e cinco mil e 

trezentos e sessenta e sete reais), o que sugere o financiamento de ativos de longo prazo com recursos 

operacionais. 

O endividamento, classificado no passivo não circulante, totalizava R$ 10.899.511 (dez milhões e oitocentos e 

noventa e nove mil e quinhentos e onze reais).  

No final do mês, o grupo recuperando apresentou 30 (trinta) colaboradores no quadro de pessoal. 

Relatório Mensal de Atividades – Analítico 

COMPONENTES DO GRUPO AGRO PRODUTIVA:  

Razão Social CNPJ/CPF 

AGRO PRODUTIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA